[image: image1.png]il

s

ГЛАВА  ЗАТО  ВИДЯЕВО

   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 « 14 » апреля 2020 г.                                                                                                       № 10

О дополнительных мерах по снижению риска распространения новой коронавирусной инфекции ( 2019-nCoV)
В связи с угрозой распространения на территории Мурманской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в целях обеспечения соблюдения положений Федерального закона от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-​эпидемиологическом благополучии населения», постановлений Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 24 января 2020 г. № 2 «О дополнительных мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», от 2 марта 2020 г. № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», постановления Правительства Мурманской области от 04.04.2020 № 175-ПП «О введении ограничительных мероприятий, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения, и утверждении правил поведения, обязательных для исполнения гражданами и организациями в связи с угрозой распространения на территории Мурманской области новой коронавирусной инфекции (СOVID-19)» (в редакции постановления от 07.04.2020 № 181-ПП) (далее - постановление Правительства Мурманской области от 04.04.2020 № 175-ПП)
постановляю:

1. Ввести на территории муниципального образования ЗАТО Видяево дополнительные ограничительные мероприятия, направленные на предотвращение распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV).
1.1.  С 00.00 часов 15.04.2020 до особого указания ограничить въезд граждан, не имеющих регистрацию по месту жительства (месту пребывания) в границах муниципального образования ЗАТО Видяево, с учетом положений пункта 1.2 настоящего распоряжения.

1.2.  Ограничительные меры, установленные пунктом 1.1 настоящего постановления, не распространяются на граждан, въезд и выезд которых на территорию ЗАТО Видяево подтверждается:

- наличием пропуска или иного документа с указанием списка лиц, подтверждающих основание для въезда, заверенных подписью и печатью руководителей подрядных организаций, осуществляющих свою деятельность на территории ЗАТО Видяево по договорам в случае, если такая деятельность не приостановлена в соответствии с постановление Правительства Мурманской области от 04.04.2020 № 175-ПП (в том числе с оказанием транспортных услуг, услуг доставки, услуг в сфере ЖКХ и торговли);
- наличием документа, подтверждающего исполнение ими должностных (служебных) обязанностей в организациях, осуществляющих деятельность в сфере предотвращения и ликвидации последствий аварий, стихийных бедствий, иных чрезвычайных ситуаций, обеспечения личной и общественной безопасности граждан, обеспечения функционирования объектов жизнеобеспечения населения, обеспечения функционирования общественного транспорта, дорожной деятельности;
1.2.2. Прибывающих на территорию ЗАТО Видяево специальным автотранспортом (автомобили скорой медицинской помощи, пожарные машины, полиция и т.п.).

2. Гражданам, указанным в подпункте 1.2 пункта 1 настоящего постановления, при нахождении на территории ЗАТО Видяево исключить контакты, не связанные со служебной необходимостью.

3. Рекомендовать ОМВД России по ЗАТО Видяево (Моргульский А.В.) военной комендатуре (гарнизона, 2 разряда) (н.п. Видяево, Мурманская обл.) (Несен А.И.) обеспечить соблюдение пропускного режима на КПП для граждан, въезжающих на территорию ЗАТО Видяево и соблюдение правил поведения граждан с учетом ограничений, установленных настоящим постановлением.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава ЗАТО Видяево                                                                                   В.А. Градов